



چامسکی: ترامپ یک دیکتاتور حلیی است

پروفیسور نوام چامسکی، فیلسوف و تاریخدان آمریکایی، سه‌شنبه‌شب گفت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا بدترین جنایتکار تاریخ است. چامسکی در مصاحبه با نشریه «جیکوبین» گفت: ترامپ یک دیکتاتور حلیی است و جمهوری خواهان از حزب کمونیست قدیم بدتر شده‌اند. چامسکی گفت جهان با هزینه گزافی از این همه‌گیری جهانی عبور خواهد کرد اما از جنایت ترامپ درباره تغییرات اقلیمی جان به در نخواهد برد.



معترضان ضدنژادپرستی در آمریکا

۲ خیابان و کلیسای سنت جان در واشنگتن دی سی را به‌طور موقت تصرف کردند

خودمختاری مقابل کاخ ترامپ

ترامپ: معترضان انسان‌های پست و عقب‌مانده‌ای هستند

شما هستم، هر گز یک «منطقه خودمختار» در واشنگتن‌دی‌سی وجود نخواهد داشت.»
توثیت ترامپ در ارتباط با اقدام جدید معترضان در واشنگتن‌دی‌سیی است. ترامپ که در روزهای اخیر تمام تلاش خود را برای سر کوب و مجازات معترضان به خشونت‌های پلیس آمریکا به کار گرفته، از کنگره درخواست کرد برای مقابله با معترضان آمریکایی وارد عمل شود. شبکه روسی «راشاتودی» در این باره گزارش کرد ترامپ سه‌شنبه‌شب به وقت محلی در پیامی که در صفحه توییتر خود منتشر کرده بود، برای معترضان از لفظ عقب‌مانده و پست استفاده کرد و نوشت: «شرم‌آور است که کنگره اقدامی درباره عقب‌ماندهایی نمی‌کند که پرچم آمریکا را می‌سوزانند. این اقدام همین حالا باید متوقف شود.» پیش‌تر نیز روز دوشنبه هفته جاری، ترامپ معترضان را تهدید کرد سرنگونی مجسمه‌های حامیان برده‌داری در ایالاتمتحده، محکومیت ۱۰ تا سال حبس خواهد داشت. وی در صفحه توییتر خود خطاب به معترضان نوشت: «حواس‌تان باشد، طبق ۱۰ قانون حفظ یادبود کهنه‌سربازان، با محکومیت ۱۰ سال حبس مواجه هستید.»

جدایی ادامه‌دار جمهوری خواهان از ترامپ
رفتارهای ترامپ در رابطه با کرونا و اعتراضات مردم به نژادپرستی در آمریکا سبب شده وی در ماه‌های اخیر با کاهش محبوبیت مواجه شود.از سوی دیگر این کاهش محبوبیت در بین مقامات و شخصیت‌های حزب جمهوری خواه نیز دیده می‌شود. در همین ارتباط، گروهی از جمهوری خواهان آمریکا که گفته بودند دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور، یک خطر امنیت ملی محسوب می‌شود، قصد دارند از «جو بایدن» نامزد حزب دموکرات ورقبای انتخاباتی او در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ این کشور حمایت‌کنند. بر اساس گزارش رویترز، شماری از جمهوری خواهان که قبلاً از مقامات امنیت ملی آمریکا در دوران ریاست جمهوری رونالد ریگان و جرج بوش بودند، در حال تشکیل ائتلافی هستند تا از جو بایدن در این انتخابات حمایت‌کنند. بر اساس این گزارش، ایین گروه از حزب جمهوری خواه در آمریکا، حداقل ۲۴ نفر از مخالفانی هستند که علناً با انتخاب مجدد ترامپ در انتخابات مخالف هستند و گفته‌اند انتخاب مجدد وی امنیت ملی آمریکا را در خطر می‌اندازد. انتظار می‌رود این گروه حمایت علنی خود را

[تکرار حرف‌های تالسا این بار در فینیکس]
پس از آبرویزی تالسا، ترامپ سه‌شنبه‌شب کارزار انتخاباتی خود را در شهر فینیکس در ایالت آریزونا دنبال کرد. وی پیش از حضور در سخنرانی، برای بازدید از دیوار مرزی بین آمریکا و مکزیک به این منطقه سر زد. ترامپ در این سخنرانی مانند صحبت‌هایش در تالسا به موضوع ویروس کرونا، حمله به چین، پیروزی ادعایی بر داعش و کشته شدن ابوبکر البغدادی رهبر این گروه تروریستی پرداخت. وی همچنین رای‌گیری به شیوه پستی را بشدت رد کرد و گفت تنها باید رای‌گیری به صورت حضوری و با دیدن کارت شناسایی انجام شود. رئیس‌جمهوری آمریکا با تکرار اتهام پسر جو بایدن، مدعی شد به دلیل عملکرد نامناسب باراک اوباما و معاون اول وی، در انتخابات به پیروزی رسیده است. ترامپ همچنین با اشاره به اعتراض‌های ضدنژادپرستی گفت: چپ تندرو از تاریخ و ارزش‌های‌مان متنفر است. وی افزود: مشکل ما این است که بسیاری از فرمانداران ضعیف هستند. می‌دانید که همه آنها ایالت‌های لیبرال -دموکرات هستند. ترامپ افزود: می‌توانید تصور کنید که «جو خواب‌آلود» در ریاست‌جمهوری پیروز شود؟ این کشور آشفته خواهد شد. آنها همه چیز را ویران می‌کردند و جو خواب‌آلود خواستار برخورد نمی‌شد.

از یادین در هفته‌های آینده و احتمالاً بعد از برگزاری کنوانسیون ملی حزب دموکرات در ماه آگوست اعلام‌کنند. «جو بایدن» در این کنوانسیون به عنوان نامزد حزب دموکرات رسماً تأیید خواهد شد. خبرگزاری اسپوتنیک هم در گزارشی با اشاره به ظهور یک گروه جدید مخالف ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا نوشت: این گروه که یک کمیته اقدام سیاسی است با نام «پروژه لیتکل» شناخته می‌شود. مؤسس این گروه «جرج کانوی» همسر «کلین کانوی» مشاور دونالد ترامپ است. در هفته‌های اخیر رئیس‌جمهور جمهوری خواه آمریکا از سوی برخی شخصیت‌های حزب خود شدیداً مورد انتقاد قرار گرفته است.

■ اوضاع ترامپ از منظر الکترال

شبکه خبری «سی‌ان‌ان» در گزارشی با استناد به نتایج تجزیه و تحلیل مؤسسه سیاسی کوک پلتیکال رپپورت (Cook Political Report) از شانسن کم ترامپ برای کسب حندصاف آرای الکترال در انتخابات نوامبر ۲۰۲۰ خبر داد و نوشت: تنها ۴ ماه تا برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا زمان باقی است و بررسی‌های اولیه توسط مراکز و مؤسسات مطالعاتی حکایت از آن دارد که در انتخابات آتی، جو بایدن با احتمال کسب ۲۴۸ رأی الکترال بر ترامپ که شانس به دست آوردن تنها ۲۰۴ رأی الکترال را دارد، پیروز خواهد شد. بنا بر این گزارش ایالت‌های میشیگان و پنسیلوانیا که در انتخابات ۲۰۱۶ به ترامپ رأی داده بودند اکنون از وی رو گردانده و برای انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا به صف دموکرات‌ها پیوسته‌اند. سی‌ان‌ان می‌نویسد: اکنون آن چیزی که برای جمهوری خواهان نگران‌کننده است، چرخش دیگری ایالت‌های آمریکا همچون «آریزونا»، «کارولینای شمالی» و حتی ایالت نگزاس به نفع جو بایدن است. سی‌ان‌ان می‌افزاید: هرچند همچنان ترامپ به کمربند انتخاباتی در ۳ ایالت پنسیلوانیه،میشیگان و ویسکانسین دل بسته است اما با نگاه به نقشه ایالت‌های آمریکا بنا بر آرای الکترال و با گذشت هر هفته، ترامپ در حال از دست دادن یک به یک ایالت‌هاست. سی‌ان‌ان می‌نویسد: بهترین خبر خوش برای ترامپ این است که تا زمان شمارش آرای الکترال هنوز خیلی راه و زمان باقی مانده اما اگر این انتخابات همین امروز بر گزار شود، وی در هر ۲ مورد - آرای مردمی و آرای الکترال - بشدت بازنده خواهد شد.

■ نظر افکار عمومی درباره انتخابات

بهرغم فراقکنی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و جمهوری خواهان درباره نتایج نظرسنجی‌های اخیر که نشان می‌دهد ترامپ از جو بایدن عقب افتاده است، نتایج نظرسنجی‌های جدید نشان می‌دهد رای‌دهندگان آمریکایی به طرز بی‌سابقه‌ای این نتایج را قبول دارند. به گزارش روز چهارشنبه ۱۷نمای هیل‌تریبون کنگره آمریکا، تعداد رای‌دهندگان که اکنون می‌گویند نتیجه نظرسنجی‌های سیاسی را باور دارند به رقم ۴۱ درصد در نظرسنجی جدید هیل و مؤسسه هریس ایکس رسیده است. از هر ۱۰ رأی‌دهنده آمریکایی تقریباً ۴ نفر گفته‌اند «نتایج بیشتر نظرسنجی‌های سیاسی را قبول دارند اما این تأیید شامل برخی منابع خاص نمی‌شود». این باورپذیری در افکار عمومی آمریکانسیست به نتایج ۲۴ درصدی اکتبر ۲۰۱۹ میلادی (آبان ۹۸) و ۳۷ درصدی سال ۲۰۱۸، افزایش را نشان می‌دهد. تنها ۲۰ درصد شرکت‌کنندگان در نظرسنجی جدید هیل و مؤسسه هریس ایکس گفتند تقریباً نتایج نظرسنجی‌های سیاسی را قبول ندارند که نسبت به رقم ۲۲ درصدی سال گذشته و در مقایسه با ۱۹ درصدی که همین نظر را در سال ۲۰۱۸ داشتند، کاهش یافته است. تاکنون اکثر نظرسنجی‌هایی که از سوی مؤسسات و رسانه‌های مختلف آمریکایی به عمل آمده از برتری جو بایدن نسبت به رقیب خود، دونالد ترامپ خبر می‌دهد. نتایج یک نظرسنجی سراسری در آمریکا نشان می‌دهد اگر انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا همین امروز برگزار شود، ۵۶ درصد رأی‌دهندگان به جو بایدن، نامزد دموکرات رأی خواهند داد. نظرسنجی مؤسسه افکارسنجی «هریس ایکس» و «هاروارد کیس» که در روزهای اخیر به عمل آمد نشان داد اگر انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا همین امروز برگزار شود، ۵۶ درصد رأی‌دهندگان به جو بایدن، نامزد دموکرات رأی خواهند داد. اوایل ماه جاری ترامپ نظریات تک‌دین نظرسنجی شبکه خبری سی‌ان‌ان شد که نشان می‌دهد بایدن با ۱۴ درصد اختلاف از او جلوتر است. این نظرسنجی حکایت از آن داشت که در یک رقابت انتخاباتی سراسری، ۵۵ درصد از بایدن و ۴۱ درصد از ترامپ حمایت می‌کنند. اما نظرسنجی بعدی فاکس نیوز بیش‌تر از ۱۲ درصد جو بایدن را نشان داد که در نظرسنجی اخیر هیل و مؤسسه هریس ایکس تأیید می‌شود.

بعد از بازگشت مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر این کشور از واشنگتن برای آگاهی از جزئیات سفر و مذاکرات وی با طرف‌های آمریکایی نشستنی بسا او برگزار خواهد کرد. الموسوسی ادامه داد پارلمان عراق و نیروهای سیاسی آن جزئیات سفر مصطفی الکاظمی به آمریکا را پیگیری می‌کنند. عضو پارلمان عراق تأکید کرد الکاظمی باید در گفت‌وگوهای خود با طرف آمریکایی به موضوع مصوبه پارلمان در استخراج نیروهای خارجی از کشور، توجه داشته باشد. این مصوبه لازم‌الاجراء است و نمی‌توان از آن سرپیچی کرد. و رعایت نکردن آن سبب می‌شود پارلمان اقداماتی علیه مصطفی الکاظمی و دولت آن انجام دهد. مختار الموسوسی تصریح کرد: سفر نخست‌وزیر به ایالات‌متحده تحت نظارت پارلمان و نیروهای سیاسی است و پس از بررسی دقیق نتایج آن ما موضعی در این خصوص خواهیم داشت؛ بویژه اگر توافقی مخالف مصوبه پارلمان در استخراج آمریکایی‌ها انجام شده باشد قطعاً آن را رد می‌کنیم و هر قدر تحت فشارهای داخلی و خارجی قرار بگیریم آن را اجرا نمی‌کنیم.

به سوسی بازگشایی مرزهای خود و از سرگیری فعالیت‌های اقتصادی پس از کنترل شیوع ویروس کرونا هستند اما درصددند مانع ورود شهروندان آمریکایی به این اتحادیه به دلیل شکست واشنگتن در کنترل شیوع ویروس کرونا شوند. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، بر اساس پیش‌نویس لیست کشورهاییه که می‌توانند به اتحادیه اروپایی سفر کنند، از آمریکایی‌ها به همراه شهروندان روسیه و برزیل در این اتحادیه استقبال به عمل نخواهد آمد.
در این اقدام ضرب‌بای به جایگاه آمریکا در جهان و اعتبار دونالد ترامپ در نحوه مقابله با شیوع ویروس کرونا به شمار می‌آید. کشورهای اروپایی در حال حاضر ۲ لیست از کشورهایی که اجازه سفر به این اتحادیه را دارند تهیه کرده‌اند که در هر ۲ لیست نام کشورهای چین، اوگاندا، کوبا و ویتنام دیده می‌شود. مرزهای اتحادیه اروپایی قرار است از روز اول جولای (۱۱ تیر) بازگشایی شود و هنوز لیست نهایی کشورهاییه که اجازه سفر به کشورهای این اتحادیه را دارند منتشر نشده است.

گروه بین‌الملل: بدشانسی‌ها و ناکامی‌های ترامپ انگار تمامی ندارد.
بعد از آنکه معترضان ضدنژادپرستی در ۲ هفته گذشته منطقه‌ای ۱۰ هکتاری را به تصرف خود درآوردند، حالا درست در منطقه‌ای نزدیک به کاخ سفید هم رویدادی مشابه البته با وسعتی کمتر اتفاق افتاد و ۲ خیابان در نزدیکی کاخ سفید به تصرف معترضان درآمد.البته بر اساس اخبار، پلیس آمریکا برای سر کوب معترضان وارد عمل شد و مانند چند هفته گذشته با سرکوب شدید معترضان تلاش کرد آنها را به عقب براند. به گزارش «وطن‌امروز»، جمعی از معترضان سیاه‌پوست با حضور در ۲ خیابان «اچ» و «ورمونت» در اطراف کلیسای سنت جان اقدام به برپایی چادر و بستن خیابان کردند. معترضان در این منطقه با نوشتن عبارت «منطقه خودمختار کاخ سیاه» موجودیت خود را ابراز کردند. معترضان همچنین پرچم آمریکا را به آتش کشیدند و گروهی از معترضان نیز حین سوختن پرچم کشورشان فریاد شادی سر می‌دادند. پلیس نیز در سلسله درگیری‌های متعدد با این جمع توانست تا حدی اوضاع را تحت کنترل درآورد.

■ واکنش ترامپ

در همین ارتباط، ترامپ به تهدید معترضان ادامه می‌دهد. رئیس‌جمهوری آمریکا در هفته‌های اخیر نزاع خود را باشبکه‌های اجتماعی از جمله توییتر و فیسبوک نیز تشدید کرده است. او ماه گذشته یک فرمان اجرایی را امضا کرد که بر اساس آن، برخی حمایت‌های قانونی و حقوقی از این شرکت‌ها لغو می‌شود. در همین ارتباط توییتر بار دیگر به یکی از توثیت‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که در آن معترضان را تهدید کرده بود، به دلیل «رفتار اهانت‌آمیز» بر چسب ترویج خشونت زد. به گزارش تازنمای هیل، توثیت سه‌شنبه اعلام کرد: توثیت مذکور قوانین توییتر درباره رفتار اهانت‌آمیز را نقض کرده است. ترامپ سه‌شنبه به وقت محلی در توییتر نوشت هر گونه تلاش معترضان برای ایجاد «منطقه خودمختار» در شهر واشنگتن‌دی‌سی با «هیروزی روز جدی مواجه خواهد شد». ترامپ در این توثیت همچنین نوشت: «تا زمانی که من رئیس‌جمهور

عراق
گروه بین‌الملل: برخی منابع پارلمانی عراق دیروز از سفر محرمانه رئیس‌موساد به عراق و تردد در پایگاه آمریکایی عین‌الاسد خبر دادند. عین‌الاسد همان پایگاهی است که ۵ روز بعد از شهادت سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس با موشک‌های ایران هدف قرار گرفت و در فاصله چند ساعت به مشهورترین پایگاه نظامی آمریکا در دنیا تبدیل شد. دیروز با اعلام سفر رئیس موساد به این پایگاه از سوی علی الغانمی، عضو کمیته امنیتی و دفاعی پارلمان عراق، نام و نشان این پایگاه دوباره بر سر زبان‌ها افتاد. در همین ارتباط دیروز، علی الغانمی، عضو کمیته امنیتی و دفاعی پارلمان عراق از دولت تازه‌نفس این کشور خواست درباره سفر یوسی کوهن، رئیس موساد به پایگاه عین‌الاسد آمریکا در استان الانبار شفاف‌سازی کند، وی به زمان سفر رئیس موساد به عراق یا ایام حضور وی در عین‌الاسد اشاره نکرد.
. الغانمی افزود: نمی‌توان با قطعیت این خبر را تأیید یا تکذیب کرد، دولت باید درباره این مسأله تحقیق کرده

کرونا
تلفات کرونا در آمریکا تا عصر دیروز به ۱۳۳،۴۷۶ نفر رسید. با این حال با توجه به پنهانکاری آماری دولت آمریکا و دستور ترامپ برای کاهش تست‌های کرونا، به نوشته رسانه‌های غربی این رقم احتمالاً چند برابر بیشتر است.

درگیری چند ماهه آمریکا با کرونا و تبدیل این کشور به پرتلفات‌ترین کشور دنیا سبب شد یکی از مقامات ارشد وزارت بهداشت این کشور صراحتاً از به زانو درآمدن آمریکا سخن بگوید. رابرت دفیلده، مدیر مراکز فدرال کنترل و پیشگیری از بیماری‌های آمریکا گفت با توجه به تعداد مبتلایان به ویروس کرونا، این بیماری آمریکا را به زانو درآورده است. به نوشته روزنامه گلارین، دفیلده که در جلسه کنگره آمریکا شرکت کرده بود، گفت: توان حوزه سلامت عمومی آمریکا از مدت‌هاپیش با کمبود بودجه مواجه بوده و نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتر دارد. این مقام ارشد وزارت بهداشت آمریکا گفت: ما هر تلاشی که می‌توانستیم انجام داده‌ایم تا با این ویروس مبارزه کنیم اما واقعیت این است



بین الملل

دور دنیا

نامه حماس

به سران احزاب کشورهای اسلامی

رئیس دفتر سیاسی حماس نامه‌ای به ۱۲۰ رئیس و دبیر کل احزاب و هیأت‌های سیاسی در کشورهای عربی و اسلامی فرستاد. بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، اسماعیل هنیه در این نامه خواستار تکامل و استعمار نقش احزاب، سازمان‌ها و مؤسسات سیاسی در جهان عربی و اسلامی برای حمایت از ملت فلسطین در دفاع از سرزمین، حقوق، مقدسات امت، هویت و تاریخ آن تا زوال اشغالگر شد. هنیه در نامه خود از احزاب و سازمان‌های سیاسی خواست اقدامی فوری برای مقابله با سیاست رژیم صهیونیستی برای اشغال اراضی کرانه باختری اتخاذ کنند. وی همچنین این احزاب را به ایجاد دستور کاری جدی برای مقابله با تخرلف‌های گسترده رژیم صهیونیستی فرخواند تا از مقدسات اسلامی و مسیحی حفاظت و جلوی توطئه‌های یهودی‌سازی و تقسیم مسجدالاقصی گرفته شود.

■ ■ ■

تظاهرات گسترده در تل آویو

با نزدیک شدن به تاریخ اعلامی رژیم صهیونیستی برای اجرای طرح اشغال بخش‌های بزرگی از کرانه باختری، هزاران نفر از ساکنان تل آویو برای چندمین بار در ماه اخیر علیه این طرح تظاهرات کردند. به نوشته روزنامه جرروزالمپست، حدود ۲۵۰۰ نفر از ساکنان تل آویو شامگاه سه‌شنبه (به وقت محلی) برای اعتراض به طرح اشغال ۳۰ درصدی کرانه باختری، در میدان رابین تجمع کرده و علیه کابینه رژیم صهیونیستی شعار دادند.

■ ■ ■

سفر وزیر خارجه اردن به عراق

«ایمن الصغدی» وزیر خارجه اردن دیروز در رأس یک هیأت رسمی وارد بغداد، پایتخت عراق شد. خبرگزاری رسمی اردن (پترا) با اعلام سفر دیروز الصغدی به بغداد نوشت وی قرار است با رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر، رئیس پارلمان و شماری از مقامات مسؤول سیاسی عراق درباره پرونده‌های مشترک و شیوه‌های تقویت همکاری ۲ کشور رایزنی کند. هنوز جزئیاتی درباره دیدارهای وزیر خارجه اردن در عراق منتشر نشده است. حیدر العناری، سفیر عراق در امان درباره این سفر گفت سفر وزیر خارجه اردن به عراق بیانگر عمق روابط تاریخی میان ۲ کشور است.

■ ■ ■

راهاندازی کمپین شکنجه‌گری

در بحرین را متوقف کنید

فصلان بحرینی در آستانه روز جهانی حمایت از قربانیان شکنجه ۲۶ ژوئن مصادف با ۶ تیر هشتاد و یک «القلم‌التعذیب- فی- البحرین» در راهاندازی کرده و خواستار توقف شکنجه‌گری در بحرین شدند. دولت بحرین از زمان آغاز انقلاب ۱۴ فوریه ۲۰۱۱ در این کشور شمار زیادی از معارضان و انقلابیون این کشور از جمله شیخ علی سلمان، دبیر کل جمعیت ملی- اسلامی الوفاق را به عنوان بزرگ‌ترین جمعیت معارض بحرینی بازداشت کرده و تابعیت تعداد زیادی از معارضان از جمله آیت‌الله «عیسی قاسم» رهبر معنوی انقلاب بحرین را سلب کرده است. در همین راستا دیوان عالی بحرین بتازگی حکم اعدام ۲ جوان بنا به اتهامات سیاسی را صادر کرد که با انتقاد سازمان‌های حقوق بشری مواجه شد. سازمان عفو بین‌الملل با انتقاد از تأیید این حکم تأکید کرد اعتراضات این ۲ جوان تحت شکنجه بوده است.

■ ■ ■

آرامش نسبی در روابط ۲ گره

رسانه دولتی کره‌جنوبی (یونهاپ) اعلام کرد که کیم‌چونگ اون، رهبر کره‌شمالی انجام تمام عملیات‌ها و برنامه‌های نظامی علیه کره‌جنوبی را به‌حالت تعلیق درآورد. در اوایل ماه جاری کره‌شمالی اعلام کرد که تمام راه‌های ارتباطی خود از جمله خطوط هوایی و دیپلماتیک و مناسبات نظامی کره‌جنوبی را قطع خواهد کرد و به آنها پایان خواهد داد. کره‌شمالی همچنین در بیانیه‌ای اعلام کرده بود که با شروع این اقدامات علیه کره‌جنوبی با این کشور به عنوان «شمن» رویه‌رو خواهد شد.

■ ■ ■

افزایش تنش میان هند و چین

«هند و چین طی ۲ ماه گذشته در خط کنترل ناحیه لداخ، درگیری مرزی بی‌سابقه‌ای داشته‌اند اما با وجود چندین دور مذاکره در سطوح بالا، توافق بر سر عدم درگیری در «پانگونگ تسسو» و «رهه گالوان» محقق نشده است.» با وجود اجماع متقابل برای کاهش تنش‌ها در مرز بین هند و چین، تصاویر ماهواره‌ای در ظاهر نشان می‌دهند که ارتش آزادی‌بخش خلق چین در حال توسعه نظامی در ناحیه لداخ است و هند نیز گشت‌زنی قایق‌های موتوری در دریاچه پانگونگ تسورا افزایش داده است. تصاویری که روز چهارشنبه گرفته شده ظاهراً حاکی از آن است که سربازان پشتیبان ارتش آزادی‌بخش خلق چین در حال رشد فرایند در تمام منطقه دریاچه پانگونگ تسو هستند. در این تصاویر، نیروهای پشتیبان بیشتری در ۱۹ کیلومتری جنوب محل رویارویی هند- چین در منطقه پانگونگ تسو دیده می‌شوند. تصاویر ماهواره‌ای ۲۲ ژوئن (۲ تیر) همچنین موقعیت‌های دفاعی احتمالی را نشان می‌دهد که از سوی کشور چین ترتیب داده شده و شامل دیوار و سنگر است.

تحرکات مشکوک آمریکا در یکارد اقیانوسیه

ارتش آمریکا در حال استقرار شمار «بی‌سابقه‌ای» نیرو در منطقه آسیا و اقیانوسیه است. اقدامی که به اعتقاد رئیس مؤسسه ملی مطالعات دریای چین جنوبی، خطر بروز حادثه میسان این نیروها و نیروی دریایی چین را افزایش می‌دهد. ووشیکون، رئیس مؤسسه ملی مطالعات دریای چین جنوبی که یک اتاق فکری مستقر در پکن است، هشدار داد که این کار امکان وقوع یک حادثه نظامی با شلیک اشتباهی را افزایش می‌دهد. او در زمان ارائه گزارش اخیر مؤسسه خود درباره حضور نظامی آمریکا در منطقه، تأکید کرد: اگر بحرانی روی دهد، پیامدهای آن برای هر دو طرف فاجعه‌بار خواهد بود. در این گزارش آمده است که ایالات متحده ۳۷۵ هزار نیرو و ۶۰ درصد از کشتی‌های جنگی خود را در منطقه هند و اقیانوسیه مستقر کرده است. ۳ فروند از ناوهای هواپیمابر آمریکا نیز به منطقه اعزام شده‌اند.